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Jahresbericht Resultate Saison 16/17    19.12.2017 
 

Resultate Saison 2016 / 2017 

1. Meisterschaft 

Novartis 1 Serie A,  3. Rang  15/16 : 2. 
Novartis 2  Serie B,  2. Rang 15/16 : 2. 
Novartis 3 Serie B,  1.Rang 15/16 : 1.(C) !! 
Novartis 4 Serie C, 5. Rang 15/16 : 5. 
Novartis 5 Serie D, 5. Rang 15/16 : 1. (E). 
Novartis 6 Serie E, 5.Rang. 15/16 : 7. 
 

2. Cup 

Novartis 1 Cupsieger nach Finalsieg gegen BC Dreispitz 1 
Novartis 2 ausgeschieden im 1/8-Final gegen Roche 1 
Novartis 3 ausgeschieden im 1/32-Final gegen BC Dreispitz 1  
Novartis 4 ausgeschieden im 1/4-Final gegen BC Dreispitz 1 
Novartis 5  ausgeschieden im 1/16-Final gegen Schneider+Schneider 1 
Novartis 6  ausgeschieden im 1/32-Final gegen Muba 2 
 

3. Einzelmeisterschaft 

Herren A (6 Teilnehmer) 

2.  Rang Golf Chalongboon 11 Spiele 2227 incl. Bonus (Schnitt Scratch 197.00) 
 

Herren B (16 Teilnehmer) 

8.  Rang Walter Heinzelmann 6 Spiele 993 (Schnitt 165.50) 
11.Rang Hampe Völlmin  6 Spiele 979 (Schnitt 163.17) 
13.Rang Rafael Stricker  6 Spiele 932 (Schnitt 155.33) 
 
Herren C (19 Teilnehmer) 

3.  Rang Ueli Farner   11 Spiele 1837 incl. Hdc+Bonus (Schnitt Scratch 153.36 
8.  Rang Emil Scheiber   06 Spiele 923 (Schnitt Scratch 153.83) 
11.Rang Benny Guye  06 Spiele 894 (Schnitt Scratch 149.00) 
13.Rang Alex Vassalli  06 Spiele 885 incl. Hdc (Schnitt Scratch 127.50) 



 

Sportclub Novartis Sektion : Bowling 

                                                                      W.Heinzelmann 
                                                                      Bernhard Jäggi-Str. 26 
                                                                      4132 Muttenz 
                                                                      Tel. 061 311 23 13 
                                                                      w.heinzelmann@gmail.com 

www.novartis-sport.ch 

 
 

 

 

Jahresbericht Resultate Saison 16 / 17 Seite 2 von 6 

 

 
Damen B (10 Teilnehmerinnen) 

5. Rang Nadja Meister  11 Spiele 17648 incl. Hdc+Bonus (Schnitt Scratch 144.91) 

1. Doppel-Turnier 

Serie A (13 Doppel) 

 
3. Rang Golf Chalongboon und Binh Ha 7 Spiele 2886 Pins incl. Bonus (Ø Scratch 204.72) 
9.Rang David Tanic und Marc Jakob 4 Spiele 1486 Pins incl. Hdc (Ø Scratch 185.75) 
10.Rang Thanh Duong und Max Plüss 4 Spiele 1478 Pins incl. Hdc (Ø Scratch 179.75) 
12.Rang Salvi Torrisi und Pascal Vogt 4 Spiele 1365 Pins  (kein Hdc) (Ø Scratch 170.63) 

Serie B (22 Doppel) 

2.Rang Emil Scheiber und Hampe Völlmin 7 Spiele 2670 Pins incl. Hdc  (Ø Scratch 182.86) 
10.Rang Dominique Barassi und Herbert Rotz 4 Spiele.1324 Pins incl. Hdc  (Ø Scratch 160.50) 
12.Rang Ueli Farner und Michel Lauper  4 Spiele 1319 Pins incl. Hdc  (Ø Scratch 159.88 

Serie C (14 Doppel) 

3.Rang Nadja Meister und Sylvie Lamoureux 7 Spiele   2031 Pins incl. Bonus ( Ø Scratch 145.1) 
 

2. Firmensport-Trio-Meisterschaft 

Serie A (8 Mannschaften) 

Platz 4  David Tanic, Binh Ha und Marc Jakob  2269 Pins  Ø 189.08 
 

Serie B (8 Mannschaften) 

Platz 6 Benny Guye, Max Plüss und Thanh Duong  1991 Pins Ø 165.92 
Platz 7 Dominique Barassi, Hampe Völlmin und Herbert Rotz 1987 Pins Ø 165.58 
 

Serie C (7 Mannschaften) 

Platz 3 Sylvie Lamoureux, Gilles Wegbecher und Rafael Stricker 1962 Pins Ø 163.50 
Platz 4 Nadja Meister,Ueli Farner und Walti Heinzelmann  1948 Pins Ø 162.33 
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3. Saisonstatistik Interne Ranglisten : 

 

Höchste Serie Mannschafts-Meisterschaft 

 
Mannschaft Total Pin Vorjahr Durchschnitt pro Spieler 
NOVARTIS 1 2667 2620 222.25 
NOVARTIS 3 2298 2371 191.50 
NOVARTIS 2 2224 2251 185.33 
NOVARTIS 4 2164 2226 180.33 
NOVARTIS 5 1948 1993 162.33 
NOVARTIS 6 1835 1727 152.92 
 

Höchstes Spiel Mannschafts-Meisterschaft 

 
Mannschaft Total Pin Vorjahr Durchschnitt pro Spieler 
NOVARTIS 1 942 922 235.50 
NOVARTIS 3 835 839 208.75 
NOVARTIS 2 803 803 200.75 
NOVARTIS 4 773 802 193.25 
NOVARTIS 5 691 722 172.75 
NOVARTIS 6 676 592 169.00 
 

Höchster Schnitt gesamte Saison 

 
Rang Spieler Schnitt  Rang Spieler Schnitt 

1. GOLF CHALONGBOON 210.3  11. HANSPETER SCHLUEP 178.3 
2. DAVID TANIC 207.0  12. VAN TRUONG 176.3 
3. STEFAN BLOCH 203.7  13. GILLES WEGBECHER 173.6 
4. BINH HA 191.0  14. WALTER HEINZELMANN 172.8 
5. JAKOB MARC 190.3  15. VINH AN TU 171.6 
6. PETER RICHTERICH 188.3  16. RAFAEL STRICKER 168.5 
7. PASCAL VOGT 186.8  17. MICHEL LAUPER 166.1 
8. THANH DUONG 185.0  18. DOMINIQUE BARASSI 164.0 
9. SALVI TORRISI 180.6  19. EMIL SCHEIBER 159.5 
10. MAX PLÜSS 180.2  20. CAM TRUONG 158.8 
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Höchstes Spiel gesamte Saison 

 
 Spieler Pin  Rang Spieler Pin 

1. BINH HA 298  11. HAMPE VÖLLMIN 235 
2. DAVID TANIC 269  12. RAFAEL STRICKER 234 
 GOLF CHALONGBOON 269  13. THANH DUONG 233 

4. WALTER HEINZELMANN 267   EYAD RAHIEL 233 
5. STEFAN BLOCH 265   MICHEL LAUPER 233 
6. SALVI TORRISI 263  16. SCHLUEP HANSPETER 232 
7. PASCAL VOGT 257  17. DOMINIQUE BARASSI 226 
8. MAX PLÜSS 256  18. CAM TRUONG 221 
9. PETER RICHTERICH 245  19. HERBERT ROTZ 217 

10. JAKOB MARC 241  20. VAN TRUONG 216 
       

Höchste Serie gesamte Saison  

    Vorjahr 
Rang Spieler Pin Schnitt Pin Schnitt 

1. GOLF CHALONGBOON 772 257.3 712 237.3 
2. DAVID TANIC 717 239.0 704 234.7 
3. BINH HA 689 229.7 684 228.0 
4. STEFAN BLOCH 688 229.3 587 195.7 
5. PASCAL VOGT 677 225.7 657 219.0 
6. JAKOB MARC 674 224.7 651 217.0 
7. PETER RICHTERICH  640 213.3 701 233.7 
8. THANH DUONG 625 208.3 623 207.3 
9. MAX PLÜSS 621 207.0 668 222.7 
10. HANSPETER SCHLUEP 611 203.7 588 196.0 
11. HANSPETER VOELLMIN 609 203.0 589 196.3 

 RAFAEL STRICKER 609 203.0 564 188.0 
13. SALVI TORRISI 605 200.17 625 208.3 
14. GILLES WEGBRECHER 603 201.0 --- --- 
15. WALTER HEINZELMANN 592 197.3 597 199.0 
16. VAN TRUONG 591 197.0 618 206.0 
17. DOMINIQUE BARASSI 590 196.7 580 193.3 
18. AN TU VINH 588 196.0 561 187.0 
. MICHEL LAUPER 588 196.0 565 188.3 

20. HERBERT ROTZ 569 189.7 547 182.3 
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höchste Spielanzahl gesamte Saison 

 
Rang Spieler Anzahl Spiele Total Pin Schnitt Vorjahr 

1. NADJA MEISTER 94 13811 146.9 144.1 
 UELI FARNER 94 13401 142.6 146.5 

3. DOMINIQUE BARASSI 83 13619 164.1 164.9 
 DAVID TANIC 83 17158 207.0 197.4 

5. SYLVIE LAMOUREUX 80 11669 145.9 151.5 
6. HAMPE VÖLLMIN 77 13007 168.6 162.8 
7. BINH HA 74 13568 191.0 193.9 
8. THANH DUONG 74 13692 185.0 176.9 
9. WALTER HEINZELMANN 73 12612 172.8 173.6 
10. MARC JAKOB 71 13511 190.3 187.0 
11. PASCAL VOGT 70 13078 186.8 191.7 
12. HERBERT ROTZ 65 10243 157.6 132.5 
13. RAFAEL STRICKER 64 10787 168.5 167.7 
14. MAX PLÜSS 62 11170 180.2 183.9 
15. HANSPETER SCHLUEP 60 10699 178.3 173.7 
16. GOLF CHALONGBOON 57 11988 210.3 211.2 
. EYAD RAHIEL 57 8279 145.2 133.1 
 STEFAN GASS 57 7920 138.9 136.7 

19. SALVI TORRISI 55 9932 180.6 185.5 
 EMIL SCHEIBER 55 8775 159.5 166.4 
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Rangliste Clubmeisterschaft 2017  

Internes Bowling Turnier vom 29.04.2017 
   

 
Rang 

Scratch 
Rang mit 
Handicap 

Name Vorname Scratch                   Handicap Total Schnitt  

1. 1. Bloch Stefan 878 0 878 219.50 

2. 2. Stricker  Raphael 744 76 820 205.00 

10. 3. Lamoureux Sylvie 632 144 776 194.00 

6. 4. Scheiber Emil 656 108 764 191.00 

12. 5. Meister Nadja 615 144 759 189.75 

11. 6. Rotz Herbert 630 116 746 186.50 

15. 7. Freistädter Hans 600 136 736 184.00 

4. 8. Heinzelmann Walter 659 72 731 182.75 

8. 9. Lauper Michel 640 84 724 181.00 

3. 10. Ha Binh 699 24 723 180.75 

5. 11. Truong Van 658 64 722 180.50 

7. 12. Tu Vinh-An 640 76 716 179.00 

9. 13. Völlmin Hampe 636 80 716 179.00 

13. 14. Barassi  Dominique 611 100 711 177.75 

14. 15. Truong Cam 610 100 710 177.50 

17. 16. Farner Ulrich 550 152 702 175.50 

18. 17. Vassalli Alex 526 160 686 171.50 

16. 18. Guye Benny 555 116 671 167.75 

19. 19. Reichenstein Nando 506 160 666 166.50 

20. 20. Gass Stefan 487 160 647 161.75 

21. 21. Spielmann Monika 411 160 571 142.75 

22. 22. Guye Yvonne 383 160 543 135.75 

 


